
Зарегистрирован в Иркутском областном 
государственном казенном учреждении 
«Институт муниципальной правовой 
информации имени М.М. Сперанского» 
Дата государственной регистрации 
26.08.2024 года
Регистрационный № 03-1707/24 

МИНИСТЕРСТВО ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
№ У У S/lJJ

Иркутск

О внесении изменения в пункт 12 Положения о порядке выплаты 
материальной помощи государственным гражданским служащим 

Иркутской области в министерстве по молодежной политике Иркутской
области

Руководствуясь Положением о министерстве по молодежной политике 
Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской 
области от 16 марта 2016 года № 131-пп, статьей 21 Устава Иркутской области, 
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в пункт 12 Положения о порядке выплаты материальной 
помощи государственным гражданским служащим Иркутской области в 
министерстве по молодежной политике Иркутской области, утвержденного 
приказом министерства по молодежной политике Иркутской области 
от 10 января 2020 года № 1-мпр, изменение изложив пункт 12 в следующей 
редакции:

«12. При увольнении с областной гражданской службы, за исключением 
случаев освобождения от замещаемой должности и увольнения с областной 
гражданской службы за виновные действия, областному гражданскому 
служащему, не реализовавшему право на получение материальной помощи в 
текущем календарном году, материальная помощь выплачивается не позднее 
дня освобождения от замещаемой должности и увольнения с областной 
гражданской службы пропорционально времени исполнения областным 
гражданским служащим служебных обязанностей в течение текущего 
календарного года из расчета 1/12 одного оклада месячного денежного 
содержания за каждый полный месяц гражданской службы.

Выплата материальной помощи областному гражданскому служащему, 
вновь поступившему на областную гражданскую службу в министерство в 
текущем календарном году после увольнения с областной гражданской службы 
в министерстве в текущем календарном году, производится за вычетом суммы 
материальной помощи, полученной им при увольнении.».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

http://www.pravo.gov.ru


2

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 календарных дней со дня 
его официального опубликования.

Министр М.М. Цыганова


